E X E C U T I V O

55

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 13 de Fevereiro de 2026.

ERRATA
NO CRONOGRAMA, CONSTANTE NO EDITAL DE
ADESÃO E HABILITAÇÃO DE MUNICÍPIOS
PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO
“BRINQUEDOPRAÇA 2025”, de 09/12/2025,
publicado no Diário Oficial do dia 22/12/2025;

ONDE SE LÊ:

FASE PRAZO
Envio de propostas pelos
municípios

10/12 a 30/01/2026

Análise das propostas pela
Comissão de Habilitação

02/02/2026 a
13/02/2026

Divulgação do resultado
preliminar

19/02/2026

Interposição de recursos 20/02 a 23/02/2026
Análise de recursos pela
Comissão de Habilitação

24/02 a 26/02/2026

Publicação do resultado
definitivo dos municípios
habilitados, com divulgação das
decisões recursais proferidas (se
houver)

27/02/2026

LEIA-SE:

FASE PRAZO
Envio de propostas pelos
municípios

10/12 a 30/01/2026

Análise das propostas pela
Comissão de Habilitação

02/02/2026 a
25/02/2026

Divulgação do resultado
preliminar

26/02/2026

Interposição de recursos 27/02 a 04/03/2026
Análise de recursos pela
Comissão de Habilitação

05/03 a 09/03/2026

Publicação do resultado
definitivo dos municípios
habilitados, com divulgação
das decisões recursais
proferidas (se houver)

10/03/2026

Protocolo 1729373

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

ERRATA
Edital de Chamamento nº 004/2025

INVENTÁRIO DO PATRIMONIO VIVO CAPIXABA
- PNAB
Processo N° 2025-B9VXR
O critério B. II. Foi plublicado erroneamente
em duas linhas com valores da 20 e 10 pontos.
Sem prejuizo ao citado critério os valores do
critério referenciado foram somado
Onde se lê:

B - Capacidade técnica
e operacional da OSC e
equipe
Campo de
comprovação: Portfólio
da OSC e currículo da
equipe técnica

PESO NOTA
MÁXIMA

PONTOS

II - Experiência
dos pesquisadores
com pesquisas e
publicações.

1 20 20

Leia-se:

B - Capacidade técnica
e operacional da OSC e
equipe
Campo de
comprovação: Portfólio
da OSC e currículo da
equipe técnica

PESO NOTA
MÁXIMA

PONTOS

II - Experiência
dos pesquisadores
com pesquisas e
publicações.

1 30 30

O Edital e seus Anexos estão disponíveis na
íntegra no site da SECULT no seguinte endereço
eletrônico: www.secult.es.gov.br.
Vitória, 12 de janeiro de 2026.

Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 1729740

10 PRESIDENTE KENNEDY 15 5 R$ 162.593,55
11 SANTA TERESA 30 3 R$ 325.187,10
12 SÃO DOMINGOS DO

NORTE
20 3 R$ 216.791,40

13 SÃO GABRIEL DA PALHA 32 6 R$ 346.866,24
14 VILA PAVÃO 30 3 R$ 325.187,10
15 PONTO BELO 40 1 R$ 433.582,80
16 ITAGUAÇU 15 1 R$ 162.593,55
 TOTAL 476 66 R$ 4.997.041,77
Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória, 12 de fevereiro de 2026.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do FUNCOP

Protocolo 1729013

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-12T23:18:02-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial